令和７年１０月１５日

報道関係者各位

橿原市教育委員会事務局

生涯学習課

「第６７回橿原市美術展覧会」の開催について

文化の香り高き優れた美術作品を展示し、市民の芸術文化への関心を深めるととも

に、美術活動のより一層の振興を図ることを目的に、「第６７回橿原市美術展覧会」

を開催いたしますのでお知らせいたします。

日本画・洋画・書道・写真・彫塑工芸の５部門を公募、審査した後、入選作品を展

示します。

記

会  期  令和７年１０月２２日（水）～ １０月２９日（水）

      9時３０分 ～ １７時 （最終日のみ正午まで）

      １０月２７日（月）は休館日

会  場  かしはら万葉ホール３階 展示ギャラリー（小房町１１番５号）

公募部門  日 本 画 ・ 洋 画 ・ 書 道 ・ 写 真 ・ 彫塑工芸 の５部門

出品資格  市内市外問わず、中学生を除く１５歳以上の方

      （プロの方の一般出品はできません）

展  示  （１）入選した作品 （ 「選外作品」は展示しません）

      （２）主催者で推薦した招待作品

      （３）令和６年度に市展賞を受けた方の作品

賞    入選作品の内、優秀なものに市展賞その他の賞を授与いたします。

表彰式・作品講評     令和７年１０月２６日（日） １３時３０分～

           場所 かしはら万葉ホール５階 レセプションホール

           表彰式終了後 各部門審査員による作品講評

橿原市 プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市教育委員会事務局 生涯学習課

住所：橿原市小房町 11-1

TEL ：0744-29-1400（直通）

担当：西浦・池田